² GAHt, R. 1193, f. 18: *Reynerus de Langel quoddam domistadium situm in Buscoducis ad vicum Orthensem retro domum habitationis quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem currentem inter hereditatem Iacobi Stevens soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Loen ex alio, quod domistadium continet ubique viginti tres pedatas in latitudine et tendit a quadam via ibidem retrorsum ad hereditatem quondam Iohannis Styerken, atque ius utendi perpetuo via tendente ibidem a dicto vico Orthensi in hereditate dicti quondam Ghiselberti Maechelmi usque ad antiquum murum opidi de Buscoducis ac ponte et gradu ibidem consistentibus similiter aliis hominibus ius in dictis ponte et gradu habentibus, venditis dicto Reynero ab Huberto de Horwinen per iudicem mediante sententia scabinorum de Buscoducis, prout in litteris, hereditarie supportavit Nycholai filio quondam Ghybonis Wellens et Woltero filio Thome de Vucht, cum litteris et iure, promittens super omnia ratum servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (niet afgewerkt).*

³ GAHt, R. 1193, f. 197v.: *Laurentius filius quondam Iohannis dicti Peter Oyrs tertiam partem ad se spectantem, in quodam domistadio dicti quondam Iohannis, situm in Buscoducis in vico Orthensi retro hereditatem quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem fluentem inter dictam aquam ex uno et inter hereditatem Nycholai Duve ex alio, tendente a communi via ibidem ad hereditatem quondam Iohannis Monic, ut dicebat, dedit ad hereditarium censum Henrico Keyot, filium quondam Ludekini, ab eodem hereditarie possidendam pro XXX solidis monete, dandis sibi ab alio Purificationis ex premissis - - -. Testes, datum supra (= penultima aprilis, quinta post lubilate).*

aldaar tussen het water en erf van Gerrit de Visser, met zijn bebouwing over aan zijn vader. Jan de jonge had het bij erfdeling verkregen.¹

Op dezelfde datum transporteerde Jan Balyaert de jonge aan zijn vader een huisplaats van 23 voet breed, die gelegen was tegenover erf van de erfgenamen van Jan van Best tussen erf van Jan de jonge aan de ene en het overige (!) erf van Katherijn weduwe van Dirk geheten Roemsberch, zoon van wijlen Remboud Hendriksz., aan de andere zijde. Jan de jonge had dat erf van Katherijn verkregen.² Van deze huisplaats wordt in de akten niet vermeld dat zij achter het woonhuis van Machelm van Utrecht en zijn zoon Gijsbrecht van den Hazenbossche lag, maar in de Orthenstraat tegenover erf van de erfgenamen van Jan van Best.

Het probleem bij al deze percelen blijft hun precieze ligging.

¹ GAHt, R. 1238, f. 93: *Dictus Iohannes (= Iohannes filius naturalis Iohannis filii naturalis quondam Iohannis Balyaert) quondam hereditatem, quadraginta pedatas vel circiter ubique continentem in eius latitudine, sitam in Buscoducis ad vicum Orthensem retro domum habitacionis quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem currentem contigue iuxta dictam aquam ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti die Vysscher ex alio, quam hereditatem Iohannes filius quondam Laurencii dicti Petri Oer erga Iacobum Coptijten emendo acquisierat, prout in litteris, et que hereditas dicto Iohanni mediante quadam divisione hereditaria inter ipsum et suos in hoc coheredes habita in partem cesserunt, ut dicebat, simul cum edificiis prout in dicta hereditate ut dicebat existentibus, hereditarie supportavit michi ad opus dicti Iohannis sui patris - - -. Testes, datum supra (= XXIII iunii).*

Blijkens een kanttekening onder de akte en ook behorend bij een andere akte moest de vader eerst een tegenbelofte doen of kwijting verlenen van 580 Rijns gulden: *Non tradantur iste due littere neque tres alie littere in 2^o folio precedente suo patri nisi repromisit sibi aut dederit quitantiam de quingentis et LXXX^o Rijns gulden.* Inderdaad vinden we f. 91 drie akten, waarvan de middelste betrekking heeft op het erf van 40 voet breed, maar deze is niet afgewerkt. Op f. 108v. van hetzelfde deel werd de akte nagenoeg in gelijke bewoordingen en met dezelfde datering herhaald: *Iohannes dictus Balyaert naturalis iunior quondam hereditatem, quadraginta pedatas vel circiter ubique continentem in eius latitudine, sitam in Buscoducis ad vicum Orthensem retro domum habitacionis quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem currentem contigue iuxta dictam aquam ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti die Vysscher ex alio, quam hereditatem Iohannes filius quondam Laurencii dicti Petri Oer erga Iacobum Coptiten acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Iohannis Balyart naturalis senioris, sui patris - - -. Datum XXIII iunii.* Maar ook hierbij staat een kanttekening, die ook betrekking heeft op een andere akte: *Non tradantur iste littere nisi pater primitus[?] dederit quitantiam de quingentis et octuaginta Rijns gulden suo filio et deletum de consensu partium prescriptarum.*

1481.06.11 droeg Jan Balyaert de oude (!) het erf van 40 voet breed tussen het water en erf van Gerrit de Visser, welk erf Margriet van Arkel ten behoeve van zijn zoon Jan had verkregen, over aan mr. Gerrit Simonsz. Ook droeg hierna Jan natuurlijke zoon van wijlen Jan Balyaert een erf met precies dezelfde situering, dat Rutger van Arkel ten behoeve van Jan Balyaert, natuurlijke zoon van wijlen Jan Balyaert, van Jan Balyaert had verkregen, over aan dezelfde mr. Gerrit Simonsz. (R. 1250, f. 522). 1481.06.11 droeg Jan deze huiserven over aan mr. Gerrit Simons. Rutger van Arkel zou het ten behoeve van Jan verkregen hebben van Jan de jonge (R. 1250, f. 477v. en f. 522). Aantekening f. 522: *Apportatum per dictos scabinos ultima septembris et dixerunt esse in maio, sed non sc... circ... domine[?].*